Российская Федерация
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Калининград

« Mr » ^ ) ^ ^ Х 2 0 1 4  г. № ^

О внесении изменения в приказ
Министерства здравоохранения Калининградской области

от 03 августа 2010 года № 207

В целях упорядочения и совершенствования системы оплаты труда на
основании постановления Правительства Калининградской области «О
системах оплаты труда работников государственных учреждений
Калининградской области» от 28 января 2009 года № 18

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Калининградской
области от 03 августа 2010 года № 207 «Об утверждении Положения об
оплате труда руководителей и главных медицинский сестер государственных
учреждений здравоохранения Калининградской области» следующее
изменение:

1) пункт 19 главы 5 Примерного положения изложить в следующей
редакции:

«В соответствии с п.2.33 Калининградского областного трехстороннего
соглашения между территориальными организациями^ профсоюзов
объединениями работодателей и Правительством Калининградской области на
2011-2013 годы, продленному на 2014 год при формировании политики
оплаты труда в организации устанавливать в коллективных договорах
организаций:

- соотношение средней заработной платы руководителя организации к
средней заработной плате работников организации в учреждениях бюджетной
сферы не более 4:1.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

И. о. министра